CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

1a Reunião Ordinária da Comissão de Serviços e Políticas Públicas

Municipais, Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC

O Vereador Presidente da Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais,

Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC, no uso de suas atribuições regimentais, convoca os demais
membros para se reunirem no dia 07/02/2024 (quarta-feira), às 18h no Plenarinho “Vereador Prof.
Osmar Rezende da Silva” da Câmara Municipal de Piumhi, com o objetivo de apreciar a seguinte
pauta:

I ■ Discussão e análise do Procedimento n° 043/2023 - Denúncia n° 018/2023 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Descaso com a população -
Fiscalizar SAAE-Piumhi;

II ■ Discussão e análise do Procedimento n° 063/2023 - Denúncia n° 024/2023 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Irregularidades em concurso

público do SAAE;

III Discussão e análise do Procedimento n° 064/2023 - Denúncia n° 025/2023 -
Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Fornecimento de uniforme
escolar e suposta irregularidade na construção da Escola Municipal Deputado Eurípedes Craide;

IV ■ Discussão e análise do Procedimento n° 004/2024 - Denúncia n° 001/2024 -
Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Desaparecimento do motor
do portão da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) do SAAE de Piumhi-MG;

V ■ Discussão e análise do Procedimento n° 005/2024 - Denúncia n° 002/2024 -
Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Desaparecimento de
ferramentas para manutenção das lagoas da Estação de Tratamento de Esgoto - ETE do SAAE de
Piumhi-MG;

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

VI ■ Discussão e análise do Procedimento n° 006/2024 - Denúncia n° 003/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Desaparecimento do gerador

de energia da sede do SAAE de Piumhi-MG;

VII - Leitura e Aprovação da Ata (art. 52, § 1° do Regimento Interno).

Piumhi, 6 de fevereiro de 2024.

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Presidente da CSPPMUC

DECLARO, para os devidos fins de direito,que foi
publicado este, no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Cumprindo assim o que determina a Lei
Orgânica Municipal no seu Artigo 72.

Data da riísponihilizaçàn* 7
Data da publicação: 02.

•---------------------------------------------

Página 2 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

RECIBO DE CONVOCAÇÃO

1a REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS, URBANISMO E CIDADANIA - CSPPMUC

DIA: 07/02/2024 (Quarta-feira) às 18h

S REIS SILVAREINAI
Vice-Presidente - CSPPMUC

ONIO DA SILVA
Secretário/Relator - CSPPMUC

JOSÉ WEL
Suplen'

iA SILVA
PPMUC

Piumhi, 6 de fevereiro de 2024.

Página 3 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br